
        

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA NOVA 
                                                                       ESTADO DO PARANÁ.   
 
 
 
 

Avenida Juvenal Silva Braga, 400 – Centro – CEP 87545-000 – Fone PABX ( 44)  3640–8000 - Fax 3640-8024 
                 Site – esperancanova.pr.gov.br  -  E-mail prefeitura@esperancanova.pr.gov.br. 

CNPJ  01.612.269/0001-91  –  ESPERANÇA NOVA – PARANÁ. 

                                        DECRETO Nº.156/2013 

 
       SÚMULA: Constitui o Comitê Local do Plano de Metas 
Compromisso Todos Pela Educação do Município de Esperança 
Nova, e das outras  providencias. 

 
 
                                           O Prefeito Municipal de Esperança Nova – Pr., no uso de 

suas atribuições legais, e considerando a necessidade de composição do Comitê 
Local do Plano de Metas Compromisso Todos Pela Educação, 

 
    DECRETA: 
  

                                               Art. 1º - Fica constituído o Comitê Local do Plano de 
Metas Compromisso Todos pela Educação 
 
 

Art. 2º - O Comitê será constituído pela titular Diretora 
do Departamento Municipal de Educação, a quem caberá a coordenação, e demais 
membros a seguir: 

NOME CATEGORIA 
Joana de Fátima Zanferrari Bordin Diretora do Departamento de Educação 

Silvana Gasparoto Vasconcelos Representante dos Diretores de Escolas 

Rosangela Aparecida Piculi Representante da Secretaria de Educação - Técnico 

Elaine Espinhaço da Costa Representante da Secretaria de Educação                         

Maria Do Carmo Massolla                Representante dos Professores                           

Neuzeli Duenha Bogas  Representante dos Conselhos Escolares 

Emerson Santana Nogueira Presidente do Fundeb 

Janice Aparecida Munhoz Coelho Representante dos Coordenadores Escolares                   

Ailto José Picoli Representante de Pais 

 
        Art . 3°. Este decreto entra em vigor nesta data, 

revogando as disposições em contrários. 
   

       Certifique-se, publique-se e arquive-se. 
 

       Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança Nova, Pr., 
aos vinte dias do mês de novembro de dois mil e treze. 
 

 
 
 

EVERTON BARBIERI 
Prefeito Municipal 


